РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                        Р Е Ш Е Н И Е
от 8 декабря 2015 г.                                                                 № 763
Принято Залегощенским

районным Советом народных депутатов

8 декабря  2015 года  № 762
О внесении изменений и дополнений в Положение «О

порядке назначения, перерасчёта, индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Залегощенского района Орловской области», утвержденное решением Залегощенского районного Совета
народных депутатов от 28.07.2009 года №196 (в ред. от 28.05.2010года №444)

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Орловской области 05.10.2015 года № 1860-ОЗ «О внесении изменений в статью 12 Закона Орловской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Орловской области», Уставом Залегощенского района Орловской области Залегощенский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О порядке назначения, перерасчёта, индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Залегощенского района Орловской области», утвержденное решением Залегощенского районного Совета народных депутатов от 28.07.2009 года №196 (в ред. от 28.05.2010года №444)  следующие изменения:

1)  в пунктах 3, 6 раздела 1

Слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях в Российской Федерации»;
2) в пункте 8 раздела 1
слова «организационно-правовой и кадровой работы» заменить словами «отдел по организационно-кадровой работе и делопроизводству»;
3) пункт 9 раздела 1
изложить в следующей редакции: «Организация выплаты, перерасчёта пенсии муниципальным служащим за выслугу лет осуществляется отделом бухгалтерского учёта и отчётности администрации Залегощенского района»;

4) в пункте 11 части 5  раздела 2

Слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях в Российской Федерации»;

5) в пунктах 16, 17 раздела 4
Слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях в Российской Федерации»;

6) в пункте 23 части 4 раздела 5
слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)»;
7) в пунктах 26, 27 раздела 5

слова «организационно-правовой и кадровой работы» заменить словами «отдел по организационно-кадровой работе и делопроизводству»;
8) пункт 29 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«По результатам рассмотрения заявления издается распоряжение о назначении либо отказе в назначении пенсии за выслугу лет, копия которого направляется заявителю отделом по организационно-кадровой работе и делопроизводству в пятидневный срок с даты регистрации распоряжения».

9) в части 34 раздела 6

слова «трудовой пенсии по старости» заменить словами «страховой пенсии»;

слова «в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 года №173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 года №400-ФЗ «О страховых пенсиях в Российской Федерации»;

10) в пункте 7 части 6.3.8 раздела 6
Слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях в Российской Федерации»;

11) дополнить Приложением №4 «Согласие на обработку персональных данных»
Председатель Залегощенского районного

Совета народных депутатов                                                       В. И. Новиков

Глава района                                                                                 В. Н. Брежнев